

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



آرزوی بلوک شرق و غرب درباره اسلام
کانال رسمی «بنیاد شهید مطهری» در تلگرام به استناد صفحهٔ ۱۵۶ کتاب «ده گفتار» از قول استاد شهیدنوشت: سیاست‌حاکم بر جهان – یا نیز بنیمی از جهان – می‌خواهد که اسلام نه بمیرد و نه زنده بماند، به‌حالت نیمه‌مرده و نیمه‌زنده بماند. دنیا به دو بلوک به اصطلاح قسمت شده است: شرق و غرب این دو بلوک در دو مسئله با هم اتفاق دارند: یکی مسئله آلمان و دیگری مسئله اسلام. اما آلمان هر دو بلوک در عین اینکه به ظاهر رویش بحث می‌کند، باطناً توافق دارد نه اینکه این ملت نابید زنده نشود، نباید جلوش را باز گذاشت. راجع به اسلام هم عیناً همین طور، منتها می‌امر فرق این است که بلوک شرق فکر می‌کند به اینکه ریشه اسلام را از بیخ بکند، بلوک غرب فکرش این است که اسلام را به حال نیمه‌زنده و نیم‌مرده نگه دارد، یعنی همین که هست، این وضعی که الان هست حفظ بکند؛ نه بگذارد از بین برود، نه بگذارد در دست نابود آید. البته این از نمنی خواهیم گوئیم و شما را به غلط بیندازم که استعمار و استثمار، ما را به این حالت در آورده است. نه، ما قبلاً به این حالت در آمدیم. آنها ما را امروز به این حالت نگه می‌دارند و علت مقییه ما هستند، والا ما قبل از اینکه استعمار و استثمار ی، بیاید، افکاری از نواحی‌ای تدریجاً در ما پیدا شد و ما را به این حالت در آورد.



مضرات کدر بودگی

احسان حمیدی‌زاده در کانال تلگرامی «مانمانه مدیریت ارتباطات» نوشت: شفافیت از موضوعاتی است که در علوم اجتماعی، تحقیقات و مطالعات فراوانی روی آن انجام شده است. شفافیت، علاوه بر «باز بودن حکومت» شامل مفاهیمی چون سادگی و جامعیت هم می‌شود. در حوزه عمومی، شفافیت زاینده تمایل به پیشبرد دموکراسی است. از دیدگاه اقتصادی، شفافیت به‌معنای اطلاع‌رسانی حقیقی و همه‌جانبه‌در عرصه فعالیت‌های اقتصادی و روشن بودن سازوکارهای حاکم‌بر روابط اقتصادی، یعنی چگونگی تولید و توزیع ثروت در جامعه است. شفافیت و فساد اقتصادی در مقابل هم قرار دارند؛ از همین روست که برنامه توسعه ملل متحد فساد را مساوی با افزایش در انحصار قدرت و صلاحدید شخصی و کاهش پاسخگویی، اعتماد، درستی و شفافیت می‌داند.

آزادی اطلاعات صرفاً برای مردم لازم نیست، بلکه برای یک دولت خوب نیز اجتناب‌ناپذیر است. دولت فاسد برای بقا محتاج پنهان کاری است. پنهان کاری به ناکارآمدی، اسراف کاری و فساد امکان ادامه حیات می‌دهد. «امارتناس» اقتصاددان برنده جایزه نوبل، گفته‌است در کشورهایی که از شیوه حکومتی دموکراتیک و آزادی بیان نسبی برخوردار هستند، قطعی شدید به وقوع نیبوست. است. اطلاعات به مردم این امکان را می‌دهد که اقدامات حکومت را بر مبنای اطلاعاتی مناسب و آگاهانه‌نسبت به اقدامات مذکور مورد مذاقه قرار دهند.

مهم‌ترین دلایلی که برای لزوم شفاف بودن حکومت مطرح می‌شود، به این شرح است: اول اینکه باعث تسهیل نظارت بر فعالیت‌ها و کم‌کاری‌های مقامات عمومی می‌شود. این عقیده مبتنی بر این فرض است که قدرت منجر به فساد می‌شود. این سنتی‌ترین تلقی از دلیل نیاز به شفافیت است. از دیدگاه فردی، نظارت مستلزم دسترسی به اطلاعات مربوط به موقعیت فرد در رابطه با دولت است تا فرد بتواند در برابر سوءاستفاده سیاسی از خود دفاع کند. اما از سوی دیگر، از دیدگاه شهروندی یا اجتماعی، نظارت برای جلوگیری از سوءاستفاده مقامات منتخب ضروری است.

دومین توجیه شفافیت که بیشتر رویکردی معرفت‌شناسانه دارد، عبارت است از تمایل به ارتقای معقولیت، کارشناسی و کارایی در فرآیند تصمیم‌گیری عمومی و به‌تبع آن افزایش اعتماد عمومی به این فرآیند. به رسمیت شناختن حق دسترسی به اطلاعات از جانب نظام دولتی که باید به‌صورت کارآمد در اسناد قانونی منعکس شود، از آن جهت اهمیت دارد که جامعه همواره دسترسی به اطلاعات را به‌عنوان حق مشروع و قانونی برای خود مفروض می‌داند.



روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۷ |

گایبران

۱۱ صفر ۱۴۴۲ | هفتمشنبه ۸ مهر ۱۳۹۹ |

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به پیشنهاد استعفای روحانی از سوی عباس عبدی

پیشنهاد استعفا یک بازی است

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و روزنامه‌نگار، طی یادداشتی در روزنامه اعتماد پیشنهاد داده است روحانی نه به خاطر اعتراض بلکه با هدف گشودن راهی برای حل مشکلات از سمت خود کناره‌گیری کند. این یادداشت با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه شد. کاربران این پیشنهاد را در واقع راهی برای فراری دادن روحانی از نتایج ناکارآمد هفت سال مدیریت بر مسند قوه مجریه دانستند. آنها تصریح کردند عباس عبدی باید پیش



■ **محمد معین:** اصلاح‌طلبان به روشنی می‌دانند

عملکرد دولت روحانیی چقدر فاجعه‌بار بوده است که این امر یقیناً باعث شکست آنها در انتخابات آتی ریاست جمهوری همچون انتخابات مجلس خواهد شد. بر این اساس تلاش می‌کنند موضوع استعفای روحانی را مطرح کنند و این یک سال باقیمانده دولت را با مدیریت

ریشه مخالفت مقتدی صدر با حشدالشعبی



پیروانش را «الحوزه الناطق» می‌نامیدند.

پس از انتفاضه شعبانیه در ۱۹۹۱ و اتفاقاتی که برای آیت‌الله‌العظمی‌خوبی(ره) رخ داد، آیت‌الله سیستانی به عنوان جانشین ایشان به مدت هفت سال از خانه خارج نشدند و به نوعی سیاست قهر و تحریم حکومت و سیاست را دنبال نمودند. در مقابل سیدمحمد صدر با حکومت صدام مصالحه کرد و تضمین داد اگر اجازه نشر مذهب به او داده شود، نخواهد گذاشت فعالیت امنیتی علیه حکومت یعنی از جانب شیعیان رخ دهد. بنا بر این توافق، دولت صدام اداره حوزه نجف را به سیدمحمد صدر سپرد و مرجعیت او را بر شیعیان به رسمیت شناخت. همین امر مسبب اعتراضاتی جدی به آیت‌الله شد. این مرجع تقلید در این دوره به قدر جدی در هتنگ اسلامی پرداخت و توانست مذهب سرکوب شده شیعه را در عراق تا حدود زیادی سامان دهد.

از پیشنهاد جهت کناره‌گیری روحانی از مردم عذرخواهی کند و جوایبوی حمایت‌های خود در انتخابات از شخص روحانی باشد. کاربران همچنین تأکید داشتند دولت باید تا آخرین روز کاری خود برقرار باشد و از عبدی خواستند به جای اینگونه پیشنهادات که با وجود نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری بیشتر شبیه یک بازی است، کمک کند تا در سسه صد روز باقیمانده، دولت به مطالبات مردم بپردازد. برخی از این واکنش‌ها را در ادامه می‌خوانید.

شخص روحانی باز نمی‌گردد، مشکل در ایده با کدخدا بستن است.
■ **پهلوانی:** این دومین بار است که عباس عبدی بحث استعفا ی حسن روحانی را مطرح می‌کند. به‌جای فراری دادن روحانی بدانند که زنگ انشاه تمام شده اکنون زنگ حساب است. #فرار از پاسخگویی
■ **صادق کرمانی:** پیشنهاد عباس عبدی در حالی که کمتر از چند ماه تا انتخابات ریاست جمهوری مانده است توجیه‌پذیر نیست. کنار رفتن روحانی در این شرایط هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد. او باید بماند و پاسخگوی عملکرد خود باشد. بهتر است جناب عبیدلی به جای روشن‌راه فرار برای حسن روحانی، تلاش و کمک کند در سه صد روز باقیمانده مطالبات مردم محقق شود.
■ **صبرت محمدی:** پیشنهاد استعفای روحانی از طرف اصلاح‌طلبان مانند پیشنهاد طلاق از طرف مادر زنی است که از یکسوی داماد آنچه فکر می‌کرد نشد، از سویی هم چشم به مهر به دارد!
■ **علیرضا زاهدی:** عباس عبیدی فعال اصلاح‌طلب که خودشان این دولت را سرکار آورند حالا در مقاله روزنامه اعتماد پیشنهاد استعفای روحانی را مطرح کرده است. شما پیش از ارائه پیشنهاد استعفا به دولتی که اعضای آن دوستان خودتان هستند ابتدا از مردم عذرخواهی کنید.
■ **محمد کاظم موسوی:** اصلاح‌طلب‌ها می‌خواهند روحانی کناره‌گیری کند! بله... گویی کشور روی انگشت این طیف طلبکار می‌گردد! یک روز می‌خواهند روحانی بیاید و یک روز می‌خواهند روحانی برود! آقای عباس عبیدی! و کسبه محترم اصلاح‌طلب! دولت تا آخرین روز باید سرکار بماند.

■ **نریمان نیاپور:** عباس عبیدی خودش بیشتر از روحانی نیاز به استعفا (از تحلیلگری سیاسی) داره...

■ **پوریا صفار:** از ۲۸ سال پیش تا همین امروز عباس عبیدی یک حرف شاخص جدید در حوزه سیاست داخلی نداشت برنه؟ ایده خروج از حاکمیت اسمش رو گذاشته طلاق از حاکمیت و بازمانی نرم‌تر دوباره ارائه کرده و خب که چی؟ چه فایده؟ چه سود؟ واقعاً ما بین اصلاح‌طلب‌ها دردسر داریم.

■ **حمید رستگار:** پیشنهاد عباس عبیدی صرفاً فرار رو به جلوی اصلاحاتی‌ها و عبور از روحانی است، شیخ‌بنفش براشون شده مهره سوخته!

■ **امیرحسین ثابتنی:** اگر اصلاح‌طلبان و حامیان روحانی صداقت داشتند به جای امروز، ۱۸ اردیبهشت ۹۷ از او می‌خواستند استعفا کنند. روزی که امریکا رسماً از برجام خارج شد و اصلی‌ترین ایده روحانی و یارانش برای اداره کشور که همان مذاکره با امریکا بود، رسماً شکست خورد. ۹ ماه مانده به پایان دولت، استعفا یک بازی است!



ترامپ برای مقابله با رقبای انتخاباتی از کشورهای خارجی کمک می‌گرفت

ترامپ گفت: «شما دادستان خوبی داشتید. آقای جولیانی مرد بسیار قابل احترامی است. اگر او بتواند هم‌زمانی که شما با دادستان کل صحبت می‌کنید یا شما در ارتباط باشید و اگر بتوانید با او صحبت کنید، عالی می‌شود. خبری که منی بر بازگشت سفیر سابق اوکراین در ایالات متحده دادید خیر شوم می‌بود. البته افرادی که با آنها سروکار داشتند افراد خوشنامی نبودند. حرف‌ها و گمانه‌های بسیاری وجود دارد که پسر باین منافع تحقیقات قضایی اعلیه کسانی که عملیات توطئه روسیه را طراحی و اجرا کردند! شده است. او همه جا با غلو می‌گوید که منافع این رویه شده که این خیلی وحشتناک است!»

زلنسکی گفت: «ز آنجا که اکثریت مطلق را در پارلمان به دست آورده‌ایم، قطع به یقین من خواهم بود که دادستان بعدی را کاندیدا خواهم کرد. کار او از سپتامبر آغاز خواهد شد و واقعاً این شرکت را بررسی خواهد کرد. هدف ما از این تحقیقات بازسازی و اثبات صداقت است. اگر شما اطلاعات بیشتری دارید که می‌تواند به ما کمک کند لطفاً آنها را در اختیارمان بگذارید. درباره یوولینج، سفیرمان در ایالات متحده هم خیلی خوشحال شدم که گفتید او بد بوده است. من صددرصد با شما موافقم. نگاه او به من اصلاً خوب نبود و هرگز من را به عنوان رئیس‌جمهور نمی‌پذیرد.»

ترامپ پاسخ داد: «من به جولیانی و دادستان کل، بار می‌گویم. من مطمئنم که شما این قضیه را حل و فصل خواهید کرد. در همه زمینه‌ها برای شما آرزوی موفقیت دارم. اوکراین کشور بزرگی است و من دوستان اوکراینی بسیاری دارم.»

زلنسکی ضمن اینکه گفت من هم دوستان امریکایی-اوکراینی بسیاری دارم و قطعاً به آنها اضافه خواهد شد. افزود: «بله! دوستان از من برای حضور در واشنگتن بسیار ممنونم. من در این مورد بسیار جدی هستم. ظرفیت‌های بسیاری در کشور ما وجود دارد. ما خواهان استقلال انرژی هستیم.»

یک تاریخ به توافق خواهیم رسید.»

زلنسکی سپس ترامپ را به اوکراین دعوت کرد. او تأکید کرد هر دوی آنها روز اول سپتامبر در ورشو خواهند بود تا در مراسم هشتادمین سالگرد حمله آلمان به لهستان که سرآغاز جنگ جهانی دوم بود، شرکت کنند و پیشنهاد داد ترامپ می‌تواند از همان جا مستقیماً به کی‌یف برود. ترامپ مؤدیانه با این پیشنهاد مخالفت کرد.

به نظر من اینها اصلی‌ترین نکات تماس ۲۵ ژوئیه بود که بعداً آن همه سروصدا و توجه‌ها را به خود جلب کرد. البته این موارد، خواه حرف‌های ترامپ قابل استیضاح یا مجرمانه بد باشد یا نه، قابل توجه بود. در سال ۱۹۹۲ زمانی که بوش پدر در رقابت انتخاباتی مقابل بیل کلینتون دات احساس شکست می‌کرد، هوادارانش از او خواستند از حکومت‌های خارجی علیه بیل کلینتون کمک بگیرند، اما او هیچ‌یک را قاطعانه و کاملاً آن پیشنهاد را رد کردند. این در حالی بود که ترامپ دقیقاً برعکس عمل کرد!



جام دهر است آقا

به دوکوهه و باز می‌خواستیم. باب شهادت را! عاشق تانک نبودیم، عشق چمران داشتیم! مرحوم هاشمی آرزو داشت پیام قطعه‌نامه را خودش بنویسد ولی ما با بزکری نشان داد که هم فرمانده جنگ است، هم سردار زندگی! همان امامی که از جنگ ۲۰ساله هم ترسی نداشت، فصل الخطاب پایان جنگ شد! پایان جنگ اما پایان مبارزه نبود! جنگ را درست تحلیل کنید، نه در شست! تلخی قطعه‌نامه به‌خاطر دلتنگی برای غروب شلمچه بود، نه جنگی که ما هم غاژ گرش نبودیم! صرف نظر از مرصاد، مذاکره با عراق باعث شد هشت سال جنگ تمام شود اما مذاکره با امریکا هم آ با باعث لغو تحریم‌ها شد؟ این جاست که قیاس قطعه‌نامه و برجام نادرست جلوه می‌کند! اگر کشور دیروز کشش جنگ نداشت، امروز کشش مذاکره ندارد! هشت سال ننگ تحمیلی دولت بی‌اعتدال بس است! گره مشکلات با کار گشوده می‌شود، نه حرف!

اوپاما و ترامپ دلسوز ما نیستند! خامنه‌ای حتی با برجام طرف هم زخمی دست طرف یانکی را عیان کرد! برجام همان جام زهری بود که ریخته شد در کام غریب‌دهها تا بفهمند راه گشایش اقتصادی، سازش سیاسی نیست! خلیل ضلخانقلاب راجع کنیم! ما مردی طرفید که حتی با توافق هم جام زهر می‌دهد به غرب و غریب‌زده! یا ایده اشتی می‌خواستید امریکا را سفید کنید؟ سفید مرد خداست! مستند به پارگی برده پندار...»

پارامترهای حاکم بر شبکه‌های اجتماعی

تک عنصری اولیه در یوتیوب است، مسئله «عرصه‌های ارتباطی» نوشت: هویات، گفت‌وگو، اشتراک‌گذاری، حضور، مناسبات، شهرت و گروه از جمله پارامترهای حاکم بر گونه‌های مختلف رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی هستند. مثلاً هویت در لینکدین از همه چیز عقب می‌افتند. از دیگر سو مسئله مناسبات و شهرت در اکثر رسانه‌های اجتماعی مطرح است و همینطور احساس تعلق به گروه.

دکتر یونس شکرخواه در کانال تلگرامی «عرصه‌های ارتباطی» نوشت: هویات، مناسبات، شهرت و گروه از جمله پارامترهای حاکم بر گونه‌های مختلف رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی هستند. مثلاً هویت در لینکدین از همه چیز عقب می‌افتند. از دیگر سو خود را در اکثر رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در قالب اکتیویستی نشان می‌دهد یا مثلاً اشتراک‌گذاری یک جنبه